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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

ناشر ژاپنی »شینچوشا« 
اعلام کرد هاروکی موراکامی، 

نویسنده ژاپنی، پس از ۶ سال 
رمان جدید خود را در بهار 

پیش رو منتشر می کند. عنوان 
این رمان که فروردین آینده 

منتشر می شود، اعلام نشده 
است. موراکامی تابستان 

امسال جایزه سینو دل دوکا را 
دریافت کرد که به رمان نویسی 
اهدا می شود که آثارش پیامی 

از بشردوستی مدرن ارائه 
کنند.

یک رمان جدید از موراکامی 
در راه است

برادران وارنر حقوق اقتباس 
سینمایی از رمان »بیلی 

سامرز« اثر »استفن کینگ« 
را در حالی بر عهده گرفت که 
»جی.جی آبرامز« و »لئوناردو 

دی کاپریو« قرار است به 
عنوان تهیه کننده به این پروژه 

محلق شوند. داستان رمان 
»بیل سامرز« درباره قاتلی 

به همین نام است که قصد 
دارد بزودی بازنشسته شود، 

بنابراین آخرین شغل را انتخاب 
می کند.

»دی کاپریو« روی رمان »استفن 
کینگ« دست گذاشت

سریال درام »تمام امریکایی« 
که قرار بود دیروز در ۲ مکان 
مختلف در مرکز لس آنجلس 

فیلمبرداری شود، به دلیل 
تیراندازی در محله ای نزدیک 

یکی از این لوکیشن ها کار خود 
را متوقف کرد تا به کسی آسیب 

احتمالی نرسد. این حادثه روز 
جمعه رخ داد و در حالی که یک 
مرد ۴۸ ساله در خیابان در حال 
قدم زدن بود، مظنون که مردی 

۳۴ ساله بود از پشت به وی 
شلیک کرد و متواری شد.

توقف فیلمبرداری »تمام 
امریکایی« به دلیل تیراندازی

میلاد شُکرخواه، مدیر امور 
فناوری اطلاعات جشنواره 

بین المللی فیلم فجر، اعلام 
کرد: همزمان با شروع اکران  

فیلم های چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر 
فروش بلیت برای ۳1 استان  از 

ساعت 1۸ یکشنبه 1۶ بهمن 
به صورت برخط آغاز شده 

است. برای هر شماره تلفن 
همراه، امکان خرید چهار 

قطعه بلیت از هر فیلم وجود 
دارد.

آغاز فروش بلیت استانی 
جشنواره فیلم فجر

رئیس جمهور در جمع زلزله زدگان خوی:

دولت همه توان خود را برای حل مشکلات 
مناطق زلزله زده به کار خواهد گرفت

رئیس جمهور روز گذشته به منظور بازدید میدانی 
از مناطق زلزله زده شهرستان خوی و اطلاع از روند 
رسیدگی ها و امدادرسانی به مردم این مناطق، بدون 

اطلاع قبلی به این شهرستان سفر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم 
زلزله زده ساکن در اردوگاه شهرک ولیعصر شهر خوی 
گفت: برای رسیدگی به مشکلات مردم منطقه و 
بررسی حضوری مسائل، در جمع مردم این شهرستان 

حاضر شده ام.
آیت الله رئیسی با تأکید بر بسیج امکانات برای حل 

هرچه سریع تر مشکلات منطقه افزود: دولت همه 
توان خود را در این زمینه به کار خواهد گرفت و تلاش 
خواهد کرد آرامش هرچه سریع تر به منطقه برگردد، 
البته مردم منطقه هم باید با هوشیاری اجازه ندهند 

فضای شایعات، اسباب نگرانی شان را فراهم کند.
رئیس جمهور با اشاره به سفر معاون اول و وزیر کشور 
به منطقه گفت: مسئولان گزارش های خود را ارائه 
کردند اما احساسم این بود که باید خودم بیایم و از 

نزدیک وضعیت و شرایط را ببینم.
رئیس جمهور همچنین در ادامه بازدیدهای میدانی 
خود در جمع مردم روستای زلزله زده بدلان که در 

منطقه ای صعب العبور واقع شده، حاضر شد.
دکتر رئیسی با اشاره به اتمام مراحل امدادرسانی های 
اضطراری و اسکان موقت زلزله زدگان گفت: هم در 
مرکز شهرستان و هم در این روستا و بخش های دیگر 
دیدیم که مصالح تأمین شده و ماشین آلات لازم 
برای آغاز بازسازی نیز در منطقه مستقر و عملیات 

آواربرداری آغاز شده است.
آذربایجان غربی  افزود: استاندار  دکتر رئیسی 
پیشنهادات خوبی در زمینه روند بازسازی و اعطای 
تسهیلات به مردم دارند که در جلسه ای بررسی و 
تصویب خواهد شد تا با توجه به برودت هوا، مردم 
هرچه سریع تر بتوانند منازل خود را بازسازی کرده و 
از چادرها و شرایط اسکان موقت به خانه های خود 

بازگردند و وضعیت در منطقه عادی شود.

در صورت تأخیر در استرداد مبلغ مالیات

سازمان امور مالیاتی جریمه می شود
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند 
در صورت تأخیر در استرداد مبلغ مالیات بر عایدی 
سرمایه، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف به 
پرداخت ماهیانه ۲ درصد جریمه تأخیر می شود.
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صاف، وزش باد، افزایش ابر صاف، افزایش ابر، وزش باد نیمه ابری تا ابری، همراه با وزش باد

قسمتی ابری، احتمال بارش برف و وزش بادنیمه ابری تا ابری، یخبندان، غبارآلود صاف تا قسمتی ابری، گاهی اوقات گرد و خاک

نیمه ابری تا ابری، وزش باد غبارآلود نیمه ابری تا ابری، برخی ساعت بارش برف

»محمودآباد« یکی از قطب های گردشگری 
استان مازندران است؛ شهری ساحلی و 
پرطرفدار که شاید همین ویژگی باعث تولید 
زباله بیشتر در  این منطقه شده است. در 
حال حاضر زباله ها در فاصله کمتر از 
۰۲ متری ساحل در میان ساختمان های 
مسکونی، اداری و ویلاهای تفریحی دیده 

می شود.
نخستین و اساسی ترین پرسش هایی که 
به ذهن خطور می کند، این است که 
این زباله ها چرا اینجاست؟ آیا پاکسازی 
و حفاظت از حریم سواحل بر عهده مردم 
بومی است؟ اگر نه، چرا نهادهای متولی 
ترک فعل کرده اند؟ آیا ساخت وسازهای 
نامتناسب که به تجاوز به ساحل منجر 
شده است، خطرناک نیست؟ چه کسانی 
آنها را ساخته اند و به چه علت همچنان 

ادامه دارد؟
محمد درویش، کنشگر و پژوهشگر محیطی 
در گفت وگو با ایسنا درباره تأثیر فرهنگ 
مردم زیست بوم ساحلی در میزان حفاظت 
از این مناطق، با توجه به ساخت وسازهای 
ناهمگون در تجاوز به ساحل شهرها، گفت: 
بخش بسیار ناچیزی از این مسأله، فرهنگ 
مردم این نواحی را درگیر می کند. وقتی 

سیستمی وجود ندارد تا کسانی  که اصول 
حفاظت از محیط  زیست را رعایت می کنند 
تشویق شده و تهدیدکننده ها مجازات 
شوند، افراد دیگر انگیزه ای پیدا نمی کنند 

که کار درست را انجام دهند.
وی افزود: بتازگی اعلام شده ۵۹ درصد 
سواحل شمال کشور توسط ارگان های 
مختلف اشغال شده است. وقتی خود 
سیستم، بزرگ ترین متخلف است، از 
مردم، حال چه بومیان و چه مسافران، چه 

انتظاری برای همراهی است؟
ل  عما ا ل  حتما ا ره  با ر د یش  و ر د
برای  برای مسافران  محدودیت هایی 
کاهش آسیب به محیط، گفت: مهم ترین 
مشکل زباله در کشور، بخصوص در ساحل 
محمودآباد، از مسافران نیست، بلکه 
»سیستم جمع آوری و مدیریت زباله «ای 
است که در شمال کشور با بحران جدی 
مواجه شده است. هیچ فرایندی را در 
این منطقه تعریف نکرده ایم که »تفکیک 
زباله« از مبدأ اتفاق بیفتد. شهروندان و 
حتی ساکنان مناطق شمالی، هیچ انگیزه 
و علامتی از سوی شهرداری ها دریافت 
نکرده اند که به این فکر بیفتند زباله های تر 
و خشک  را جدا کرده، به ازای اهدای 

زباله های خشک شان، پول دریافت کنند. 
بنابراین تا زمانی که چنین اتفاقی نیفتد، 
نمی توانیم امیدوار باشیم مشکل زباله در 
شمال کشور حل شود. به تبع، مسافران 
نیز با بلبشوی ساحل ها مواجه خواهند 
شد و مکانیزمی برای جمع آوری زباله 

نخواهند دید.
این پژوهشگر افزود: اگر به توریستی ترین 
شهرهای دنیا مانند پاریس، نیویورک، 
اغلب شهرها در آسیای شرقی و... نگاهی 
بیندازیم، می بینیم سیستمی وجود دارد 
که در همان ابتدا به گردشگران شرح داده 
می شود تا هرگز زباله های شان را روی زمین 
رها نکنند چون می دانند اگر زباله های 
پلاستیکی )مثل بطری و قوطی های خالی 
نوشیدنی( را که تولید کرده اند به فروشگاه 
پس بدهند، در ازای آن پول دریافت 
می کنند. این همان اتفاقی است که باید 
در کشور ما هم بیفتد. سال ها قبل هم 
در کشورمان، شیشه های خالی نوشابه را 
به مغازه ها پس می دادیم و مقداری از 
هزینۀه آن، به ما برگردانده می شد. ما 
حتی به این سمت هم حرکت نکرده ایم و 
وضعیت مان در بازیافت و مدیریت پسماند 

بدتر شده است.

تالاب دیر نخیلو در مسیر ثبت 
بین المللی

فرهاد قلی نژاد، مدیرکل حفاظت محیط  زیست 
استان بوشهر اعلام کرده است، تالاب دیر 
نخیلو یکی از تالاب های مهم جنوب کشور، 
به عنوان نخستین تالاب استان بوشهر ثبت 
بین المللی خواهد شد. این تالاب، زیستگاه 
انواع پرندگان و همچنین جنگل های حرا و محل 
زادآوری لاکپشت های دریایی در خطر انقراض 

و دلفین گوژپشت است.
 بدون »امید« کریدور غرب آسیا 

کور می شود
 غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات  وحش سازمان حفاظت محیط  
زیست با اشاره به قرار گرفتن درنای بلژیکی 
در کنار »امید« در تالاب فریدونکنار گفت: تک 
درنایی که این مسیر را حفظ کرده »امید« 
است و اگر از بین برود مسیر موجود کور 
می شود، بدین جهت ما برای حفظ این مسیر 

تلاش می کنیم.

کمک غیرنقدی آتش نشانان تهرانی 
به زلزله زدگان خوی

سازمان  سخنگوی  ملکی،  جلال  سید 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
از ارسال کمک های غیرنقدی و اقلام ضروری 
از سوی آتش نشانان تهرانی شامل صدها کالا 
از جمله پتو، لوازم بهداشتی، خاموش کننده، 
آب معدنی و مواد غذایی به مناطق زلزله زده 
خوی خبر داده و گفته است، این اقلام با ۲ 
دستگاه کامیون و ۲ دستگاه وانت با همراهی 

۹ آتش نشان ارسال شده است.

افزایش ۵۰ درصدی بودجه حوزه زنان
انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری از افزایش ۵۰ درصدی بودجه 
14۰۲ معاونت زنان خبر داده و گفته است، یک  
درصد بودجه دستگاه ها هم به طرح های ارتقا 

و توانمندسازی زنان اختصاص می یابد.

افزایش تعداد شهرهای زرد 
کرونایی در کشور

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت اعلام کرد، ۷۶ درصد شهرهای کشور 
در وضعیت آبی قرار دارند و تعداد شهرهای 
زرد کرونایی هم افزایش یافته است. تعداد 
شهرهای قرمز مانند هفته های گذشته صفر 
است، تعداد شهرهای نارنجی از 4 به ۲ شهر، 
شهرهای زرد از 1۰۲ به 1۰۵ شهر و تعداد 
شهرهای آبی از 34۲ به 341 شهر رسیده است.

نگهداری قبور هزینه ای ندارد
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران در صفحه شخصی خود در واکنش به 
افزایش بهای خدمات شهرداری نوشته، شهردار 
تهران با تحمیل هرگونه هزینه جدید به مردم 
مخالف است و هزینه ای با عنوان نگهداری 
قبور دریافت نخواهد شد. مردم را بی جهت 

نگران نکنید.
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زباله های ساحل خزرزباله های ساحل خزر

رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص عملکرد دولت در 44 سالگی 
انقلاب گفت: امروز هیچ فردی فاقد بیمه نیست حتی اگر خودش 
هم نداند. تمام افراد یعنی آن ۶ میلیون نفری که اغلب از اقشار 
ضعیف و فاقد بیمه بودند هم زیرپوشش بیمه رایگان قرار گرفته اند.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی افزود: هر شهروندی که 
فاقد پوشش بیمه ای باشد، بداند که دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت مردمی آیت  الله رئیسی این افراد را تحت پوشش بیمه قرار 
داده است. ممکن است که پیامک برای آنها ارسال نشده باشد 
یا از تلفن همراه استفاده نکنند یا حتی آشنایی به تلفن همراه و 
سامانه های پیامکی نداشته باشند، اما بدانند همه اینها امروز تحت 

پوشش درمان هستند.
وی با بیان اینکه از اردیبهشت ماه سال آینده هر فردی به 
بیمارستان برای درمان مراجعه کند، هیچ هزینه ای پرداخت نخواهد 

کرد، گفت: اگر کسی 
هم به او اعلام نشده 
به پزشک خانواده و 
به بیمارستان دولتی 

مراجعه کند مشخصاتش را بدهد حتماً او را به عنوان فرد بیمه 
شده تحت درمان قرار می دهند و نباید دغدغه درمان داشته باشد.

اسماعیلی افزود: در حوزه سلامت مردم، کاری را در زمینه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع از اوایل دی ماه آغاز کردیم به طوری که تا 
پایان سال در روستا ها و شهر های زیر۲۰ هزار نفر نظام ارجاع و 
پزشک خانواده و خدمات بستری در بیمارستان های دولتی صد 
درصد رایگان می شود. قبلاً این بیمه شده ها فقط 1۰ درصد هزینه 
و افراد فاقد بیمه همه هزینه را پرداخت می کردند و این برای آنها 

واقعاً سخت بود.

وقتی سیستم تشویقی و تنبیهی برای رعایت اصول حفاظت از محیط  زیست وقتی سیستم تشویقی و تنبیهی برای رعایت اصول حفاظت از محیط  زیست 
وجود ندارد، افراد دیگر انگیزه ای برای انجام کار درست ندارندوجود ندارد، افراد دیگر انگیزه ای برای انجام کار درست ندارند
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رئیس دفتر رئیس جمهور:
همه مردم تحت پوشش بیمه  هستند


